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Knjiga Ane Jung Topfer predstavljena u OŠ. Banova Jaruga:

Život na velikim stanicama
Život na velikim stanicama knjiga je Ane Jung Topfer koja je predstavljena u osnovnoj školi Banova

Jaruga. Knjiga predstavlja djetinjstvo Ane Jung Topfer na željezničkoj stanici Banova Jaruga u

prvoj polovici prošlog stoljeća. Promociju je u okviru programa uz Dan grada Kutine organizirao
kutinski ogranak Matice Hrvatske u suradnji sa Mjesnim odborom i osnovnom školom Banova Jaruga.

Ane Jung Topfer. „Volim Banovu

Jarugu i ona je još uvijek
moja, kao što je i vaša. Živim u

Krapini, ali Banova Jaruga još
uvijek je moja. rekla je Ana
Jung Topfer i prisjetila se svog
djetinjstva u Banovoj Jarugi.

Kao djevojčica baka Ana
igrala se u prirodi i zavoljela
šumu. Tako je kasnije postala
šumarica. Služba ju je dovela u

Krapinu gdje je dala svoj doprinos

otkrivanju nalazišta
pračovjeka Hušnjakovo i bila
jedna od suosnivača Muzeja
neandertalaca. Napisala je i

knjigu o Krapini. Život na velikim

stanicama njena je druga
knjiga te je prvi put predstavljena

javnosti u Muzeju
krapinskog neandertalca na
dan ulaska Hrvatske u Europsku

uniju. Bio je to poklon
Europi, ali i poklon Muzeja i

Krapine našoj Baki Ani, rekla
je urednica Knjige i ravnateljica

Muzeja Vlasta Krklec.
„Gospođa Ana Jung Topfer

Ana Jung Topfer kao
dijete od godinu dana došla je u
Banovu Jarugu gdje je njen
otac službovao kao šef željezničkog

kolodvora Banova
Jaruga. Tu je odrastala do

gimnazijskih

dana. Predstavljajući
autoricu i knjigu Život na velikim

stanicama Dragutin
Pasarić rekao je kako Ana Jung

Topfer u 75 priča pripovijeda
svoje djetinjstvo, ali i priču o

Banovoj Jarugi. „Pripovijeda
jednostavno, kao što je pričala
svojim unucima. Srela je brojne
putnike, ali njena je stanica Banova

Jaruga i oni su joj sudbonosno

odredili život.
Život na velikoj stanici u

Banovoj Jarugi odredio je život

naša je baka Ana, a vaša djevojčila.

Zadužila je sve nas i to je
bio jedan od najljepših poklona
koji smo mogli dati našoj baki
Ani na koju smo vrlo ponosni,
jer nas je svojim marljivim radom

i iskustvom naučila puno
toga tako da danas baštinimo
jedno od najvećih nalazišta neandertalaca

na svijetu.
Ukratko Ana Jung Topfer
prenijela je na nas svoje prekrasno

djetinjstvo iz Banove Jaruge.

Uz priče iz djetinjstva
Ana Jung Topfer u knjizi
donosi i neke povijesne zanimljivosti

o Banovoj Jarugi.
Mjesto je dobilo ime po potoku
Banovača koje je teklo između
Pakre i Ilove. Legenda kaže
kako je jednom Ban Jelačić

prelazio Banovaču. Trošni
most nije izdržao teret velikih
kola pa je Ban završio u vodi, a

mjesto dobilo ime Banova Jaruga.

U knjizi autorica otkriva i
kako je u Banovoj Jarugi bila
otvorena prva tvornica tekstila
u Hrvatskoj.

Gradonačelnik Kutine
Andrija Rudić zahvalio je Ani
Jung Topfer na knjizi jer je
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sačuvala sjećanje na Banovu
Jarugu kako bismo svi bolje
upoznali svoj kraj i tako nastavili

zajednički graditi Banovu
i Kutinu kako bi buduće generacije

mogle jednom pisati
slične knjige.

Ana Jung Topfer djevojčica

je iz Banove Jaruga i baka
Krapine. Zato su gosti iz

Krapine predvođeni Dragutinom
Kozinom zamjenikom

gradonačelnika prihvatili ideju
da se fotografije kojima je ilustrirana

knjiga Život na velikim
stanicama iskoriste za uređenje
zgrade željezničkog kolodvora
Banova Jaruga.

Ana Jung Topfer vidno
dirnuta zahvalila je osnovnoj
školi i Mjesnom odboru te svim
građanima na toplom prijemu i

darovima te KUDu Banova
Jaruga na izvedenom programu

te je poručila kako će se

uvijek vraćati na željezničku
stanicu u Banovoj Jarugi, jer to
je njen prvi dom. N. 11.
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Tekst

U palači Dverce danas je predstavljen projekt Sjeverozapadna Hrvatska
Regija digitalnih muzeja u nazočnostigradonačelnika Grada Zagreba

Milana Bandića visokih predstavnika Ministarstva regionalnog razvoja i

fondova Europske unije Ministarstva turizma Ministarstva
kulture i Ministarstva poljoprivrede dužnosnika županija Sjeverozapadne
Hrvatske kao i gradova i općina uključenih u projekt te predstavnici
partnera u projektu.

Projekt Sjeverozapadna Hrvatska Regija digitalnih muzeja je zajednički
osmišljen na devet lokacija u šest županija Sjeverozapadne Hrvatske.
Osnovni je cilj projekta unaprjeđivanje turističke ponude ovog dijela
Hrvatske stvaranjem novog atraktivnog i raznovrsnog turističkog
proizvoda kao i promidžba naše bogate povijesne i kulturne baštine.

Nadahnuti uspjehom Muzeja krapinskih neandertalaca u Krapini
izgrađenog 2010. godine projektni partneri iz šest županija sjeverozapadne
odabrali su lokacije muzeje građevine i lokalitete povijesnog i ili kulturnog
značaja na kojima će predstaviti jedinstvenu priču o povijesti i tradiciji
ljudima i događajima ovog dijela Hrvatske prezentirajući ih uz korištenje
novih tehnologija u komunikaciji s publikom digitalnog doba.

U projekt je uključeno devet lokacija Stari grad Čakovec Stari grad
Đurđevac Stari grad Kalnik Koprivnica Muzej grada
Koprivnice Krapina dodatni sadržaji Muzeja krapinskih
neandretalaca Dvor Veliki Tabor Velika Gorica ­ Šćitarjevo rimski grad
Andautonija Varaždinske toplice Aquae Iasae te Zagreb Muzej osjeta u

tunelu ispod Griča

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije je odobrilo
tehničku pomoć u pripremi i razradi projekta radi sufinanciranja iz fondova
EU u razdoblju 2014.­2020. a za koordinaciju tehničke pomoći zadužen
je Gradski ured za strategijsko planiranje i razvoj Grada Zagreba.

U dosadašnjem tijeku pripreme projekta operativno su sudjelovali partneri iz
šest županija ­ predstavnici županija gradova i općina regionalnih
razvojnih agencija muzeja zdravstvenih ustanova i turističkih zajednica
kao i konzultantski timovi čiji je rad financiralo Ministarstvo regionalnog
razvoja i fondova Europske unije.

Nakon prezentacije Pročelnice Gradskog ureda za strategijsko planiranje i

razvoj Grada Jadranke Veselić Bruvo gradonačelnik Milan Bandić je

pozdravio prisutne i zahvalio na povjerenju koje su projektni partneri
iskazali Gradu Zagrebu dodijelivši mu ulogu vodećeg partnera i prijavitelja
projekta. U ime svih partnera posebno je zahvalio Ministarstvu regionalnog
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projekta. U ime svih partnera posebno je zahvalio Ministarstvu regionalnog
razvoja i fondova EU koje je projektu dodijelilo tehničku i konzultantsku
pomoć i omogućilo razvoj projektne ideje.

Kao posebnu kvalitetu projekta istaknuo je uspostavljenu regionalnu
suradnju različitih dionika u šest županija te još jednom potvrdio otvorenost
Grada Zagreba za regionalne teme i spremnost za suradnju i u drugim
razvojnim projektima.
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palači
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Sjeverozapadna Hrvatska Regija digitalnih
muzeja u palači Dverce

U palači Dverce danas je predstavljen projekt Sjeverozapadna Hrvatska Regija
digitalnih muzeja u nazočnosti gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića
visokih predstavnika Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije
Ministarstva turizma Ministarstva kulture i Ministarstva poljoprivrede dužnosnika
županija Sjeverozapadne Hrvatske kao i gradova i općina uključenih u projekt te
predstavnici partnera u projektu.

Projekt Sjeverozapadna Hrvatska Regija digitalnih muzeja je zajednički osmišljen
na devet lokacija u šest županija Sjeverozapadne Hrvatske. Osnovni je cilj projekta
unaprjeđivanje turističke ponude ovog dijela Hrvatske stvaranjem novog
atraktivnog i raznovrsnog turističkog proizvoda kao i promidžba naše bogate
povijesne i kulturne baštine.

Nadahnuti uspjehom Muzeja krapinskih neandertalaca u Krapini izgrađenog 2010.
godine projektni partneri iz šest županija sjeverozapadne odabrali su lokacije
muzeje građevine i lokalitete povijesnog i ili kulturnog značaja na kojima će
predstaviti jedinstvenu priču o povijesti i tradiciji ljudima i događajima ovog dijela
Hrvatske prezentirajući ih uz korištenje novih tehnologija u komunikaciji s publikom
digitalnog doba.

U projekt je uključeno devet lokacija Stari grad Čakovec Stari grad Đurđevac Stari
grad Kalnik Koprivnica Muzej grada Koprivnice Krapina dodatni sadržaji Muzeja
krapinskih neandretalaca Dvor Veliki Tabor Velika Gorica - Šćitarjevo rimski grad
Andautonija Varaždinske toplice Aquae Iasae te Zagreb Muzej osjeta u tunelu
ispod Griča

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije je odobrilo tehničku pomoć
u pripremi i razradi projekta radi sufinanciranja iz fondova EU u razdoblju 2014.2020.

a za koordinaciju tehničke pomoći zadužen je Gradski ured za strategijsko
planiranje i razvoj Grada Zagreba.

U dosadašnjem tijeku pripreme projekta operativno su sudjelovali partneri iz šest
županija - predstavnici županija gradova i općina regionalnih razvojnih agencija
muzeja zdravstvenih ustanova i turističkih zajednica kao i konzultantski timovi čiji
je rad financiralo Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije.

Nakon prezentacije Pročelnice Gradskog ureda za strategijsko planiranje i razvoj
Grada Jadranke Veselić Bruvo gradonačelnik Milan Bandić je pozdravio prisutne i
zahvalio na povjerenju koje su projektni partneri iskazali Gradu Zagrebu dodijelivši mu
ulogu vodećeg partnera i prijavitelja projekta. U ime svih partnera posebno je
zahvalio Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU koje je projektu dodijelilo
tehničku i konzultantsku pomoć i omogućilo razvoj projektne ideje.

Kao posebnu kvalitetu projekta istaknuo je uspostavljenu regionalnu suradnju
različitih dionika u šest županija te još jednom potvrdio otvorenost Grada Zagreba za
regionalne teme i spremnost za suradnju i u drugim razvojnim projektima.

www.mojzagreb.info

pretraži portal Zagreb...

KOMEDIJA Jalta Jalta 27.11.

KOMEDIJA Jalta Jalta 16.11.

KOMEDIJA Jalta Jalta 14.11.

GAVELLA Osmi povjerenik predstava 9. studenog
GAVELLA Osmi povjerenik predstava 8. studenog

HNK Gioachino Rossini Seviljski brijač - opera

HNK Richard Wagner Lohengrin opera

Sveta tri kralja

Nova godina

Sveti Stjepan

TVkritika Vijenci i kaktusi Ivana STARČEVIĆA

Kulturna i društvena zbivanja - Interpublic hr
Led rasvjeta Eos projekt

Autorske reportaže o Zagrebu

Aforizam dana
Hrvatska politika

Oblikovanje & dizajn

Galerija

Događanja u Zagrebu

mojzagreb.info preporuča

Online izdanje i do 80 popusta

Horoskop mojzagreb.info

Prognoza Zagreb u 11 00h

Petra Kovačević
Mlada glazbenica

Jurica Pađen &
Nakon što su Jurica

Igor Delač - Godina
Spot za pjesmu

Boa feat. Massimo
Tijekom rada na

Pečene rajčice
Rajčica paradajz pomidor

Šarena proljetna riža
Riža s puno svježeg

Povrtna juha od zelene
Ova je juha bogata mineralima

Juha od rotkvica
Proljeće na tanjuru.

Gormiti Blazing Ball
Pucačina u gormiti stilu

Čovječe ne ljuti se
Igrate protiv računala

Kako se riješiti bivšeg
Igra za jednog ili jednu

Lupi guzu igra za odrasle
Nježno ili uglavom

GRADSKA SKUPŠTINA Kosor uručio priznanja
HDLU-ovcima

VIP KLUB Zvečka - mlade snage alternativne
scene

MUO Degustacija Božićnog piva

KLUB PEPERIMT Art Clubbing fuzija umjetnosti i

glazbe

SCENA GRIČ Predstava o vodi Haha2O

Sjeverozapadna Hrvatska Regija digitalnih
muzeja u palači Dverce

ZDRAVKO ČOLIĆ Retrospektiva sve pjesme za
99 kn

GRADSKA SKUPŠTINA Kosor uručio priznanja
HDLU-ovcima

VIP KLUB Zvečka - mlade snage alternativne
scene

MUO Degustacija Božićnog piva

Zagreb Vijesti Tvrtke Web trgovina Nekretnine Posao Turizam Vodič Video ZG Recepti Oglasnik Zabava

PrijašnjiGradske vijesti ObavijestiVijesti http mojzagreb.info tvrtkeodrzavanje-

popravci hrvatska plinska-laterna
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Sjeverozapadna Hrvatska – Regija digitalnih muzeja u palači Dverce

Internetsko izvješće

http://mojzagreb.info/zagreb/hrvatska/sjeverozapadna-hrvatska-regija-digitalnih-muzeja-u-palaci-dverce

www.mojzagreb.info

                              

                              

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=1089068d-28d8-4e8a-8235-ff31eda994cd918938372
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